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Indledning 
Foreningen Alm. Brand af 1792 fmba har i sine 

vedtægters § 3 fastlagt det overordnede formål 

for foreningen: 

 
”Foreningens formål er at opretholde og videre-
føre Alm. Brands virksomhed som finansiel virk-

somhed gennem ejerskabet af aktier i Alm. Brand 
A/S og derved - direkte eller indirekte - eje aktier 
i et eller flere selskaber, der driver finansiel virk-
somhed, herunder forsikringsvirksomhed, samt 
anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn 
står i forbindelse hermed.” 
 

Foreningens bestyrelse udmønter foreningens 

ejerskab af aktier i Alm. Brand A/S og herigen-

nem opfyldelsen af foreningens formål om opret-

holdelsen og videreførelsen af Alm. Brand-kon-

cernens virksomhed. Som led heri har bestyrel-

sen med denne politik fastlagt en politik for ejer-

skabet af aktier i Alm. Brand A/S. Foreningens 

repræsentantskab har tilsluttet sig politikken ef-

ter indstilling fra bestyrelsen, og bestyrelsen rap-

porterer årligt til foreningens repræsentantskab 

om politikkens efterlevelse. 

 

Bestyrelsen har det fulde ansvar for Alm. Brand 

af 1792 fmba’s virksomhed over for repræsen-

tantskabet. 

 

Bestyrelsen tager minimum én gang årligt stilling 

til indholdet af denne politik. Den gældende poli-

tik er tilgængelig på foreningens hjemmeside. 

Overordnet ejerpolitik 
Foreningen fastlægger med denne politik de sam-

lede principper og målsætninger, med hvilke for-

eningen med sit ejerskab vil leve op til forenin-

gens formål og dermed understøtte og styrke 

Alm. Brand A/S-koncernens aktiviteter, finan-

sielle målsætninger og forretningsmæssige resul-

tater. 

 

Af foreningens vedtægter § 4 følger, at medlem-

merne af foreningen er de til enhver tid værende 

forsikringstagere i de selskaber i Alm. Brand A/S-

koncernen, der indtegner skadesforsikringer. 

Disse selskaber er på tidspunktet for vedtagelsen 

af denne politik Alm. Brand Forsikring A/S og 

Forsikringsselskabet Privatsikring A/S under 

brands Alm. Brand, Codan, Privatsikring og Er-

hvervssikring. 

 

Foreningen Alm. Brand af 1792 fmba er med sine 

aktuelle 47,8 pct. i ejerandel af Alm. Brand A/S 

(CVR nr. 77 33 35 17) hovedaktionær i Alm. 

Brand A/S. Foreningen udøver sit ejerskab over 

Alm. Brand A/S ud fra et ønske om forudsigelig-

hed og stabilitet og ønsker dermed at tilgodese 

aktionærernes langsigtede interesser i Alm. 

Brand A/S. Foreningen vil med den langsigtede 

ejerstrategi desuden sikre og videreføre repræ-

sentation i Alm. Brand A/S af kundeinteresserne i 

Alm. Brand-koncernen. 

 

Foreningen vil via sit ejerskab arbejde for, at 

Alm. Brand A/S i kraft af sin strategi og finan-

sielle målsætninger formår løbende at tilveje-

bringe markedsmæssige afkast og udbytter til in-

vestorerne. Foreningen vil tillige arbejde for, at 

Alm. Brand-koncernens forsikringsselskaber ska-

ber en høj kundeloyalitet ved at tilbyde kunderne 

relevante og moderne forsikringsprodukter på 

konkurrencedygtige vilkår med en kundeservice, 

der placerer Alm. Brand-koncernen med en kun-

detilfredshed minimum på niveau med sammen-

lignelige børsnoterede forsikringsselskaber. 

 

Foreningen ønsker på sigt at generhverve aktie-

majoriteten i Alm. Brand A/S. Foreningens stra-

tegi for opkøb i Alm. Brand-aktien er tilrettelagt 

under balanceret hensyntagen til foreningens al-

mindelige formål, overordnede strategi og for-

eningens øvrige aktiviteter.  

Politik for ejerskab af  
Alm. Brand A/S 
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Governance – Foreningen 
Repræsentantskabet er foreningens øverste myn-

dighed og består af 93 medlemmer valgt i fem 

regioner geografisk fordelt over hele Danmark. 

Repræsentantskabets medlemmer skal afspejle 

sammensætningen af forsikringstagere i Alm. 

Brand-koncernen – ikke bare geografisk, men 

også ud fra kundekategorier. 

 

Valg til repræsentantskabet finder sted hvert 

fjerde år – næste gang i efteråret 2029 med virk-

ning fra marts 2030. Foreningen ønsker at under-

støtte valgprocessen til repræsentantskabet, her-

under en løbende udbredelse af kendskabet til 

foreningen og støtte i forbindelse med valgs gen-

nemførelse. 

 

Valg til foreningens bestyrelse sker blandt med-

lemmer af repræsentantskabet hvert andet år på 

foreningens ordinære repræsentantskabsmøde - 

næste gang i marts 2028. Bestyrelsen består af 

otte medlemmer heraf fem medlemmer valgt i 

hver geografisk region.  

 

 

 

Bestyrelsen har nedsat et nomineringsudvalg, 

som i forbindelse med valg til bestyrelsen vil for-

berede og indstille kandidater til det samlede re-

præsentantskabs godkendelse. 

Nomineringsudvalget vil ved sin indstilling af kan-

didater søge at opnå, at kandidater til bestyrel-

sen besidder egenskaber og kompetencer, der 

understøtter både foreningens interesser og 

virke, men også opfylder de krav til egnethed og 

hæderlighed, som Finanstilsynet vil stille, såfremt 

det pågældende bestyrelsesmedlem indvælges i 

bestyrelsen for Alm. Brand A/S. 

 

Bestyrelsen gennemfører årligt en evaluering af 

bestyrelsesmedlemmernes individuelle og sam-

lede kompetencer sammenholdt med foreningens 

strategi, forretningsmodel og risikoprofil. Også 

samarbejdet i bestyrelsen, samarbejdet med di-

rektionen og bestyrelsens resultater vurderes. 

 

Bestyrelsen ansætter foreningens direktion. Di-

rektionen skal af bestyrelsen til stadighed vurde-

res egnet og hæderlig efter principperne om fit 

and proper i lov om finansiel virksomhed. 

 

Foreningen har som investor og hovedaktionær 

fokus på at udfolde et aktivt ejerskab over Alm. 

Brand A/S. Foreningen ønsker at leve op til Anbe-

falinger for aktivt ejerskab udarbejdet af Komi-

téen for god selskabsledelse. Anbefalingernes 

principper er indarbejdet i denne politik, i den ud-

strækning foreningens vedtægter og formål tilla-

der det. Foreningen har i en særskilt redegørelse 

redegjort for afvigelser fra anbefalingerne. Rede-

gørelsen findes på foreningens hjemmeside. 

Governance – Alm. Brand A/S 
Foreningen udøver sin stemmeret på generalfor-

samlinger i Alm. Brand A/S. Foreningen vil an-

vende sin indflydelse på Alm. Brand A/S’ general-

forsamlinger i overensstemmelse med forenin-

gens formål, strategi og denne ejerpolitik. Anven-

delse af foreningens stemmer på generalforsam-

linger i Alm. Brand A/S offentliggøres efterføl-

gende på foreningens hjemmeside. Udover den 

direkte indflydelse på generalforsamlinger i Alm. 

Brand A/S, vil foreningen udøve et aktivt ejer-

skab via repræsentation i Alm. Brand A/S’ besty-

relse og en løbende dialog med Alm. Brand A/S’ 

daglige ledelse. 

 

Bestyrelsen i Alm. Brand A/S består aktuelt af ni 

medlemmer, hvoraf de tre bestyrelsesmedlem-

mer er medlemmerne af foreningens bestyrelse, 

tre bestyrelsesmedlemmer er uafhængige og tre 

bestyrelsesmedlemmer er valgt af Alm. Brand-

koncernens medarbejdere.  
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Foreningen finder det bedst stemmende med god 

selskabsledelse, at flertallet af bestyrelsens med-

lemmer i Alm. Brand A/S er uafhængige af for-

eningens interesser.  

 

Foreningen har fokus på, at bestyrelsen i Alm. 

Brand A/S sammensættes således, at bestyrel-

sesmedlemmernes samlede erfaringer og kompe-

tencer bedst muligt repræsenterer og styrker 

Alm. Brand-koncernens strategiske og forret-

ningsmæssige opgaver og aktiviteter og dermed 

aktivt bidrager til den løbende værdiskabelse i 

Alm. Brand A/S og foreningens ejerskab. 

Vederlag til ledelsen 
Foreningen har i kraft af sine ønsker til sammen-

sætning af bestyrelse i Alm. Brand A/S fokus på 

at kunne tiltrække og fastholde de rette kompe-

tencer i Alm. Brand A/S’ bestyrelse. Vederlaget til 

bestyrelsens medlemmer bør afspejle markedsni-

veauet for bestyrelsesmedlemmer i sammenlig-

nelige, børsnoterede virksomheder.  

 

Foreningen finder, at en stabil og langsigtet vær-

diskabelse i Alm. Brand A/S understøttes bedst 

med et fast vederlag til medlemmer af Alm. 

Brand A/S’ bestyrelse.  

 

På samme måde finder foreningen, at direktionen 

i Alm. Brand A/S bør vederlægges på markeds-

konforme vilkår, dog således at variabel afløn-

ning ikke indgår i vederlæggelsen. Vederlæggelse 

med aktier uden binding i Alm. Brand A/S i stedet 

for kontant vederlag anses ikke for variabel af-

lønning. 

Foreningens kapitalberedskab 
Foreningen har som del af sin aktuelle strategi et 

ønske om at konsolidere foreningens økonomi 

frem til og med 2028. Konsolideringen betyder, 

at foreningen ønsker at opnå en kapitalmæssig 

styrke, der gør foreningen i stand til at udfolde 

sin aktive ejerstrategi samt opfylde foreningens 

almindelige formål og strategi.  

 

Som led i konsolideringen har bestyrelsen beslut-

tet, at såvel ordinært som ekstraordinært ud-

bytte fra Alm. Brand A/S skal anvendes efter føl-

gende principper: 

 

■ Minimum 50 pct. af de modtagne udbytter 

anvendes til konsolidering af foreningen. For-

eningens bestyrelse fastlægger i 

investeringsretningslinjer en risikoappetit for 

placering af foreningens midler således, at de 

pågældende midler forrentes med et risikoju-

steret markedsafkast. Strategiske aktiebesid-

delser, herunder unoterede aktier, kan indgå i 

foreningens konsolidering. 

■ Op til 25 pct. af modtagne udbytter vil for-

eningen allokere til uddelinger til Alm. Brand-

koncernens aktiviteter og projekter rettet 

mod kunderne. 

 

■ Op til 25 pct. af modtagne udbytter vil for-

eningen anvende til uddelinger rettet mod al-

mennyttige behov i bredere forstand samt til 

filantropiske formål inden for foreningens 

mærkesager. En del af midlerne fra denne 

kapitalgruppe kan uddeles via tilskud til fonde 

med en historisk tilknytning til Alm. Brand-

koncernen. 

 

Foreningen kan som led i understøttelsen af akti-

viteter eller projekter vælge at lade sin deltagelse 

ske med baggrund i foreningens optagelse af lån. 

 

 

Ordentlighed og ansvarlighed 
Alm. Brand-koncernen har i en lang årrække haft 

ordentlighed som omdrejningspunktet for sin 

virksomhed. Foreningen vil med sit ejerskab fast-

holde ordentlighed som den centrale værdi i for-

sikringsforretningen. Ordentlighed skal kende-

tegne Alm. Brand-koncernen som forsikringssel-

skab, som samarbejdspartner, som leverandør og 

ikke mindst som arbejdsplads. 

 

Med ordentlighed følger ansvarlighed. Foreningen 

anser det for både naturligt og rimeligt, at Alm. 

Brand-koncernen drives med fokus også på sam-

fundshensyn som bæredygtighed, mangfoldighed 

og den grønne omstilling. Som en toneangivende 

virksomhed skal Alm. Brand-koncernen påtage 

sig et medansvar for det omgivende samfund. 
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Både ordentlighed, ansvarlighed og bæredygtig-

hed indgår i de langsigtede hensyn, som er ken-

detegnende for foreningens ejerskab af Alm. 

Brand A/S. 

Informations- og rapporteringskrav 
Foreningen udarbejder én gang årligt en rapport 

om efterlevelsen af denne politik om ejerskab af 

Alm. Brand A/S. Rapporten stiles til medlemmer 

af repræsentantskabet i tidsmæssig sammen-

hæng med udsendelsen af foreningens årsrap-

port. De dele af rapporten, som har tilknytning til 

Anbefalinger for aktivt ejerskab, offentliggøres 

desuden på foreningens hjemmeside.  

 

Foreningen udsender regelmæssigt et nyheds-

brev til repræsentantskabets medlemmer. Ny-

hedsbrevet indeholder dels artikler om forenin-

gens forhold eller aktiviteter, dels emner med til-

knytning til Alm. Brand-koncernens virksomhed 

og aktuelle forretningsaktiviteter. 

 

Endelig vil foreningens hjemmeside løbende blive 

opdateret med aktuelle artikler og information 

med relevans for repræsentantskabet og forenin-

gens medlemmer. 

 

Foreningen anser det for væsentligt, at Alm. 

Brand A/S’ direktion opretholder en aktiv Inve-

stor Relations og Presse- og kommunikationsaf-

deling, som løbende informerer selskabets inve-

storer og øvrige interessenter om resultater, akti-

viteter og væsentlige begivenheder i Alm. Brand-

koncernen på linje med praksis hos de største, 

danske, børsnoterede virksomheder.  

 

Alm. Brand A/S er en børsnoteret virksomhed. 

Både Alm. Brand A/S og foreningen har stor fo-

kus på til enhver tid at beskytte forretningsmæs-

sig følsom information eller kursfølsomme oplys-

ninger om Alm. Brand A/S eller Alm. Brand-kon-

cernen som helhed. Foreningen praktiserer i den 

forbindelse et forsigtighedsprincip, som indebæ-

rer en tæt dialog med Alm. Brand A/S om offent-

liggørelse af information om Alm. Brand-koncer-

nen via foreningens kanaler. 

 

 

  

 

Godkendt på bestyrelsens møde i Alm. Brand af 1792 fmba den 23. februar 2026. 

 

 

    

Jan Skytte Pedersen  Tina Schmidt Madsen 

Bestyrelsesformand  Næstformand 

 

 

Godkendt af Repræsentantskabet for Alm. Brand af 1792 fmba den 13. marts 2026. 


